

Zakończenie konsultacji społecznych Strategii Rozwoju Województwa Lubuskiego 2020 wraz z projektem Prognozy oddziaływania na środowisko SRWL 2020.

29 lipca zakończyły się przeprowadzone przez Zarząd Województwa Lubuskiego konsultacje społeczne projektu Strategii Rozwoju Województwa Lubuskiego 2020 (SRWL 2020) wraz z Prognozą oddziaływania na środowisko SRWL 2020.

Przez cały czas trwania konsultacji, projekt Strategii Rozwoju Województwa Lubuskiego 2020 wraz z Prognozą oddziaływania na środowisko SRWL 2020 były wyłożone do wglądu w Departamencie Rozwoju Regionalnego oraz dostępne na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego [www.lubuskie.pl](http://www.lubuskie.pl).

W trakcie trwania konsultacji wpłynęło łącznie 10 wniosków, wystosowanych przez przedstawicieli jednostek samorządowych, reprezentantów jednostek administracji państwowej, osoby prawne i prywatne, które przede wszystkim zwracają uwagę na konieczność uzupełnienia, dostosowania do stanu faktycznego lub doprecyzowania opisów zawartych w projekcie. Wnioski zostały poddane wnikliwej analizie i będą wykorzystane w procesie przygotowania końcowej wersji projektu Strategii Rozwoju Województwa Lubuskiego 2020. Wnioski dotyczące uwag stylistyczno – edytorskich oraz poszerzenia analizy oddziaływania na środowisko w większości zostały uwzględnione. Nie zostały uwzględnione propozycje zgłaszanych projektów głównie z uwagi na to, że wpisują się w charakter innych dokumentów na szczeblu województwa np. *gospodarowania odpadami*.

Projekt Strategii Rozwoju Województwa Lubuskiego 2020 wraz z Prognozą oddziaływania na środowisko, został zaopiniowany przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska (RDOŚ) oraz Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego (PWIS). Wynikiem procesu opiniowania było **uzyskanie pozytywnej opinii od**: PWIS oraz RDOŚ bez konieczności wprowadzania zmian do dokumentów.

Zakres Strategii Rozwoju Województwa Lubuskiego 2020 ( z horyzontem czasowym do 2020) nie zawiera rozstrzygnięć, w wyniku których mogłoby wystąpić transgraniczne oddziaływanie na środowisko. Również organy opiniujące nie stwierdziły potrzeby przeprowadzenia oceny transgranicznej.

Przeprowadzone konsultacje społeczne zapewniły udział społeczeństwa w podejmowaniu decyzji poprzez zastosowanie zasady subsydiarności, czyli rozwiązywaniu problemów na możliwie najniższym szczeblu oraz zasady partnerstwa, czyli jak najwcześniejszego podejmowania efektywnej współpracy. Celem konsultacji było również zminimalizowanie występowania ewentualnych konfliktów społecznych oraz zwiększenie zaufania społeczeństwa do działań podejmowanych przez organy publiczne.